1

第 260 回  役員会 議事要旨

Ⅰ 日 時 令和７年４月 16 日（水）10：12 ～ 11：30

Ⅱ 場 所 文京キャンパス 本部棟２階 第１・第２会議室

Ⅲ 出席者 内木学長、澁谷理事、岡沢理事、米沢理事、小野寺理事、坪田理事及び堀理事

陪席者 峠岡監事、佐野監事、永井副学長及び事務局関係部課長

Ⅳ 議 事

１．会議の成立等について

議事に先立ち、構成員７名全員の出席により、定足数を満たしていることを確認した。

２．第 259 回役員会の議事要旨の確認について

学長から、意見等の有無の確認を行い、原案どおり了承された。

３．自由討議事項

（１）施政方針について

    役員・副学長から、当日配付資料に基づき、施政方針について説明後、意見交換を行

った。

  ―主な意見―

  〇 支出を減らすという観点が経営には必要であり、教職協働で組織全体のコストダウン

について考えていくことが重要である。

４．審議事項

（１）学長代理について

    学長から、事項の説明があり、審議の結果、学長代理及び本会議の副議長に米沢理事

が指名された。

（２）国立大学法人福井大学教職協働推進室の新設について

学長から、資料１に基づき、国立大学法人福井大学教職協働推進室の新設について説

明があり、審議の結果、原案どおり了承された。

（３）サイバーセキュリティ対策等基本計画の次期計画作成および今期計画の評価について

情報企画課長から、資料２に基づき、サイバーセキュリティ対策等基本計画の次期計

画作成および今期計画の評価について説明があり、審議の結果、原案どおり了承された。

（４）国立大学法人福井大学職員就業規則等の一部改正（案）について

理事（総務、財務・施設担当）から、資料３に基づき、国立大学法人福井大学職員就

業規則等の一部改正（案）について説明があり、審議の結果、原案どおり了承された。

2

５．討議事項

（１）医学部附属病院の経営状況について

    病院部長から、資料４に基づき、医学部附属病院の経営状況について報告があった。

６．報告・連絡事項

（１）令和７年度の運営体制について

    学長から、資料５に基づき、令和７年度の運営体制について報告があった。

（２）令和７年度及び令和６年度科学研究費助成事業の申請・採択状況について

理事（研究、評価・IR 担当）から、資料６に基づき、令和７年度及び令和６年度科学

研究費助成事業の申請・採択状況について報告があった。

（３）令和７年度の国立大学法人福井大学不正防止計画等について

理事（研究、評価・IR 担当）から、資料７に基づき、令和７年度の国立大学法人福井

大学不正防止計画等について報告があった。

７．その他

（１）当面の行事予定について

学長から、資料８に基づき、当面の行事予定について報告があった。

８．次回役員会予定

  学長から、次回は以下の通り開催する旨、案内があった。

日 時  令和７年５月 21 日（水） 10:15～（予定）

場 所  福井大学 文京キャンパス 本部棟２階 第１・第２会議室